ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TTr-UBND

Tủa Chùa, ngày          tháng        năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc bầu cử bổ sung Ủy viên Ủy ban nhân dân

huyện Tủa Chùa, nhiệm kỳ 2021-2026

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Tủa Chùa

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ

Quy định số lượng Phó Chủ tịch UBND và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, miễn

nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên UBND; Nghị định số

115/2021/NĐ-CP ngày 16/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25 tháng 01 năm 2016 của chính phủ

quy định số lượng phó chủ tịch ủy ban nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, từ

chức, miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên ủy ban nhân dân;

Căn cứ Thông báo số 798-TB/HU ngày 23/6/2023 của Ban Thường vụ

Huyện uỷ huyện Tủa Chùa về việc bầu bổ sung chức danh Ủy viên UBND

huyện, nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ Quyết định số 636/QĐ-CT ngày 15/5/2023 của Chủ tịch UBND

huyện về việc bổ nhiệm công chức (theo đó, ông Phạm Ngọc Điện được bổ

nhiệm giữ chức vụ Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, kể từ ngày

15/5/2023);

Căn cứ Quyết định số 702/QĐ-CT ngày 01/6/2023 của Chủ tịch UBND

huyện về việc bổ nhiệm công chức giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý (theo đó, ông

Thào A Lử được bổ nhiệm giữ chức vụ Trưởng phòng Phòng Dân tộc huyện, kể

từ ngày 01/6/2023);

Để đảm bảo hoạt động của UBND huyện Tủa Chùa nhiệm kỳ 2021-2026,

Chủ tịch UBND huyện kính đề nghị HĐND huyện Tủa Chùa xem xét, bầu cử bổ

sung Ủy viên UBND huyện Tủa Chùa, nhiệm kỳ 2021-2026 phụ trách 02 cơ

quan chuyên môn thuộc UBND huyện là Văn phòng HĐND&UBND huyện và

Phòng Dân tộc đối với các nhân sự sau:

1. Ông Phạm Ngọc Điện

- Ngày sinh: 18/7/1978;   Giới tính: Nam;

- Chức vụ, đơn vị công tác hiện nay: Chánh Văn phòng HĐND&UBND

huyện Tủa Chùa;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-08-2016-nd-cp-so-luong-pho-chu-tich-uy-ban-thu-tuc-bau-tu-chuc-mien-nhiem-thanh-vien-uy-ban-301476.aspx

2

- Ngày vào Đảng cộng sản Việt Nam: 01/11/2010; Ngày chính thức:

01/11/2011;

- Trình độ đào tạo, bồi dưỡng:

+ Trình độ văn hóa: 12/12;

+ Trình độ chuyên môn: Đại học, chuyên ngành: Sư phạm Ngữ văn;

+ Học vị: Thạc sĩ; chuyên ngành: Quản lý Kinh tế;

+ Trình độ tin học: Chứng chỉ Tin học ứng dụng (Trình độ B);

+ Trình độ ngoại ngữ, tiếng dân tộc: Chứng chỉ Tiếng Anh (Trình độ B, B1);

Chứng chỉ tiếng dân tộc Mông;

+ Trình độ lý luận chính trị: Cao cấp;

+ Trình độ quản lý nhà nước: QLNN chương trình Chuyên viên chính;

+ Ngạch công chức hiện tại: Chuyên viên; mã ngạch: 01.003.

- Quá trình công tác:

+ Từ tháng 9/2003 đến tháng 8/2005: Giáo viên, trường THCS Mường

Đun, huyện Tủa Chùa, tỉnh Điện Biên;

+ Từ tháng 9/2005 đến tháng 8/2006: Giáo viên, Bí thư Đoàn TNCS

HCM trường Tiểu học Huổi Só, huyện Tủa Chùa, tỉnh Điện Biên;

+ Từ tháng 8/2006 đến tháng 02/2009: Phó Hiệu trưởng, Chủ tịch Công

đoàn trường Tiểu học Huổi Só, huyện Tủa Chùa, tỉnh Điện Biên;

+ Từ tháng 3/2009 đến tháng 5/2013: Chuyên viên Văn phòng

HĐND&UBND huyện Tủa Chùa, tỉnh Điện Biên;

+ Từ tháng 6/2013 đến tháng 7/2020: Phó Chánh Văn phòng Văn phòng

HĐND&UBND huyện Tủa Chùa, tỉnh Điện Biên;

+ Từ tháng 7/2020 đến tháng 8/2020: Bí thư Đảng uỷ thị trấn Tủa Chùa,

huyện Tủa Chùa, tỉnh Điện Biên;

+ Từ tháng 8/2020 đến tháng 5/2023: Ủy viên BCH Đảng bộ huyện, Bí

thư Đảng ủy thị trấn Tủa Chùa, huyện Tủa Chùa, tỉnh Điện Biên;

+ Từ ngày 15/5/2023 đến nay: Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện

Tủa Chùa, tỉnh Điện Biên.

- Kết quả đánh giá xếp loại công chức, đảng viên năm 2020, 2021: Hoàn

thành tốt nhiệm vụ; Đánh giá xếp loại công chức, đảng viên năm 2022: Hoàn

thành xuất sắc nhiệm vụ.

2. Ông Thào A Lử

- Ngày sinh: 16/4/1986;   Giới tính: Nam;

- Chức vụ, đơn vị công tác hiện nay: Trưởng phòng Dân tộc huyện Tủa Chùa;

3

- Ngày vào Đảng cộng sản Việt Nam: 7/5/2010; Ngày chính thức: 7/5/2011;

- Trình độ đào tạo, bồi dưỡng:

+ Trình độ văn hóa: 12/12;

+ Trình độ chuyên môn: Đại học; chuyên ngành: Lâm sinh;

+ Trình độ tin học: Chứng chỉ Ứng dụng công nghệ thông tin cơ bản;

+ Trình độ ngoại ngữ, tiếng dân tộc: Chứng chỉ tiếng dân tộc Mông;

+ Trình độ lý luận chính trị: Cao cấp;

+ Trình độ quản lý nhà nước: QLNN chương trình Chuyên viên chính;

+ Ngạch công chức hiện tại: Chuyên viên; mã ngạch: 01.003;

- Kết quả đánh giá xếp loại công chức năm 2020: Hoàn thành xuất sắc

nhiệm vụ; năm 2021, 2022: Hoàn thành tốt nhiệm vụ; Đánh giá xếp loại đảng

viên năm 2020, 2021, 2022: Hoàn thành tốt nhiệm vụ.

- Quá trình công tác:

+ Từ tháng 01/2011 đến tháng 01/2016: Chuyên viên Phòng Dân tộc,

huyện Tủa Chùa, tỉnh Điện Biên;

+ Từ tháng 01/2016 đến tháng 06/2021: Phó Trưởng phòng Dân tộc,

huyện Tủa Chùa, tỉnh Điện Biên;

+ Từ tháng 6/2021 đến tháng 6/2023: Bí thư Đảng uỷ xã Tả Phìn, huyện

Tủa Chùa, tỉnh Điện Biên;

+ Từ ngày 01/6/2023 đến nay: Trưởng phòng Dân tộc huyện Tủa Chùa,

tỉnh Điện Biên.

UBND huyện kính trình HĐND huyện xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện uỷ (b/c);

- TT. HĐND huyện (b/c);

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện khoá XXI;

- Lưu: VT, NV.

CHỦ TỊCH

Lường Tuấn Anh

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-04T13:54:47+0700
	HÀ NỘI
	Lường Tuấn Anh<anh_lt@dienbien.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-04T21:33:38+0700

		2023-07-04T21:34:11+0700

		2023-07-04T21:35:01+0700